[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Беляевка

29.07.2011                                                                       № 677-п
Об  изменении типа муниципального общеобразовательного учреждения

 «Ключевская  средняя общеобразовательная школа»

Беляевского района Оренбургской области

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений и во исполнение Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ, руководствуясь ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ, статьей 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», пунктом 10 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Беляевский район:

1.  Изменить тип муниципального общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя общеобразовательная школа», расположенного по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, с. Ключевка, ул. Советская 7 на  муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургской области.

2. Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного уч​реждения «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургской области согласно приложению.

3. Считать с момента регистрации устава, прежний устав муниципального общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургской области утратившим силу.

4. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургской области   Иванько Т. А. в срок до 1 августа  2011 года провести все необходимые мероприятия, связанные с изменением типа учреждения, в установленном законом порядке.

 5. Поручить отделу образования, опеки и попечительства администрации  муниципального  образования  Беляевский  район       (Чернев Н.А.) внести изменения в трудовой договор с директором учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социально – культурному развитию района,  социальной защите населения и вопросам здравоохранения Федотова А.А.

           7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  района                                                                                          А.А. Динер

	Разослано:
	Федотову А.А., отделу образования, опеки и попечительства, МОУ «Ключевская СОШ», Правительству области, прокурору, в дело.